
—  42  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA31-3-2010 5a Serie speciale - n. 37

    PROVINCIA DI TORINO

      Bando di gara - Avviso relativo a n. 9 di n. 35 di procedure aperte    

  
 



—  43  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA31-3-2010 5a Serie speciale - n. 37

 

  Il dirigente servizio contratti: dott.ssa Domenica Vivenza

  TC10BFE6071 (A pagamento).

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
      Avviso di gara procedura aperta (CIG 0326168A56)    

     I.1) Provincia di Ascoli Piceno, P.zza Simonetti 36, 63100 Ascoli Piceno. Cod. fisc. 01116550441. INDIRIZZO AL QUALE 
INVIARE LE OFFERTE: Provincia di Ascoli Piceno, Servizio Patrimonio-Genio Civile-Protezione Civile-Erp, Largo Cattaneo 
5, 63100 Ascoli Piceno. II.1.2) APPALTO: Servizio. LUOGO ESECUZIONE: Territorio della Provincia di Ascoli Piceno. II.1.5) 
OGGETTO APPALTO: Gestione servizi energia negli edifici di interesse provinciale, periodo 2010-2014. II.2.1) IMPORTO PRE-
SUNTO A BASE DI GARA: Euro 4.046.426,40 (Il ribasso percentuale offerto dal concorrente verrà applicato sul corrispettivo 
unitario di Euro 0,001017 posto a base di gara). CPV: 71314200-4. II.3) DURATA: Dall’01/09/2010 al 31/08/2014. III.1.1) CAU-
ZIONI: cauzione provvisoria di Euro 81.963,00, pari al 2% dell’importo presunto dell’appalto. La cauzione dovrà essere prestata 
con le modalità indicate nel disciplinare di gara. Cauzione definitiva pari al 10% del corrispettivo dell’appalto. III.1.2) FINAN-
ZIAMENTO/PAGAMENTO: La fornitura viene finanziata con fondi provinciali. I pagamenti del corrispettivo avverranno come 
riportato nel Capitolato speciale. III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: sono ammessi a partecipare alla gara i concorrenti 
di cui all’art. 34, D. Lgs. 163/06 e smi, in possesso dei requisiti specificati nel bando trasmesso alla GUCE e nel disciplinare di 
gara. Sono altresì ammessi i concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia, ai sensi dell’art. 47 del citato Decreto e nel rispetto 
delle condizioni ivi poste. Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui all’art. 37 del D. Lgs. 
n. 163/06 e smi. Nel caso in cui le Ditte risultino carenti dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico ed organizzativo 
richiesti dal capitolato speciale, bando e dal disciplinare di gara, e vogliano partecipare alla gara utilizzando l’istituto dell’avvali-
mento, dovranno presentare, nel rispetto del D.P.R. 445/00 la documentazione prevista dall’art. 49, comma 2 punto 1 lettere da   a)   a 
  g)   D. Lgs. 163/06 ed osservando scrupolosamente le prescrizioni di cui ai commi successivi del medesimo articolo. IV.2.1) AGGIU-
DICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 163/06 e smi, mediante i seguenti criteri e 
pesi: Offerta Tecnica: punti da 0 a 60; Offerta Economica: punti da 0 a 40 (i sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta tecnica sono 
specificati nel bando trasmesso alla GUCE e nel disciplinare di gara). Si applicherà l’art. 86, commi 2, 3 e 3  -bis   del D. Lgs. 163/06 
e smi. IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 31/05/2010, ore 13.00. IV.3.6) LINGUA UTILIZZABILE: italiano. IV.3.7) 
VINCOLO OFFERTA: 180 giorni (dalla scadenza fissata per la ricezione le offerte). IV.3.8) MODALITA’ APERTURA OFFERTE: 
come previste nel disciplinare di gara. PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: titolari o rappresentanti 
legali delle ditte partecipanti o persone munite di specifica delega. DATA, ORA E LUOGO DELLE SEDUTE PUBBLICHE: Come 
previste nel Disciplinare di Gara. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 320/ESPE (n. 3052/GEN) del 01/06/09 - INFOR-
MAZIONI DI NATURA TECNICA: Tel. 0736/277634 - 0736/277650 INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: 
Tel. 0736/277693 -0736/277682. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli altri atti 
(Disciplinare, Capitolato speciale, Moduli per l’istanza di partecipazione e di composizione dell’offerta economica) disponibili sul 
sito internet della Stazione Appaltante, i cui contenuti sono da intendersi integralmente richiamati quali parti integranti del presente 
atto. - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giovanni Ortenzi, Dirigente del Servizio Patrimonio-Genio Civile-Prote-
zione Civile-Erp. VI.4.1) RICORSI: avverso il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR Marche (Piazza 
Cavour 29, 60121 Ancona). Il bando è stato trasmesso alla GUCE il 29.03.2010.   

  Il Dirigente Servizio Appalti, Contratti e Provveditorato: Dott. Emidio De Angelis

  T10BFE6223 (A pagamento).


